
Dziennik Ustaw Nr 164 - 7084 - Poz. 1173 i 1174 

ścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się 
przepisy tego rozporządzenia. 

2. Sprawy, o których mowa w ust. 1, należy przeka
zać według właściwości ustalonej zgodnie z § 3 w ter
minie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozpo
rządzenia. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 2 kwietnia 1998 r. IN sprawie właściwości urzę-

dów celnych uprawnionych do orzekania w postępo
waniu karnym skarbowym (Dz. U. Nr 45, poz. 274 
i Nr 129, poz. 856). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Finansów: wz. J. Bauc 

1174 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 grudnia 1998 r. 

w sprawie zwolnienia niektórych grup płatników z obowiązku pobierania zaliczek na podatek dochodowy 
od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w 1999 r. płatników, o których 
mowa wart. 31, 34 i 35 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycz
nych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, 
poz. 547, Nr 123, poz. 602, Nr 126, poz. 626, z 1995 r. 
Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, 
Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638, Nr 147, poz. 686 
i Nr 156, poz. 776, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 30, 
poz. 164, Nr 71, poz. 449, Nr 85, poz. 538, Nr 96, 
poz. 592, Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 776, Nr 137, 
poz. 926, Nr 139, poz. 932, 933, 934 i Nr 141, poz. 943 
i 945 oraz z 1998 r. Nr 66, poz. 430, Nr 74, poz. 471, 
Nr 108, poz. 685, Nr 117, poz. 756, Nr 137, poz. 887, 
Nr 144, poz. 390 i Nr 162, poz. 1121), zwanej dalej 
"ustawą", z obowiązku pobierania zaliczek na podatek 
dochodowy od wypłacanych przez nich dochodów z ty
tułu stosunku służbowego, stosunku pracy, spółdziel 
czego stosunku pracy, pracy nakładczej oraz rent 
i emerytur, w części przekraczającej: 

1) po~atek stanowiący 19% dochodu ustalonego 
zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy - od podatników, 
którzy uzyskali od początku roku dochód nie prze
kraczający górnej granicy drugiego przedziału ska
li podatkowej, określonej wart. 27 ustawy, 

2) podatek stanowiący 30% dochodu ustalonego 
zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy - od podatników, 
którzy uzyskali od początku roku dochód przekra
czający górną granicę drugiego przedziału skali po
datkowej, o której mowa w pkt 1. 

2. Zwolnienie ma zastosowanie, jeżeli podatnik 
uzyskujący dochody, o których mowa w ust. 1, złoży 
płatnikowi pisemne oświadczenie, że: 

1) zamierza rozliczyć się w sposób określony wart. 6 
ust. 2 lub art. 4 ustawy, 

2) przewidywane za rok podatkowy dochody małolet
niego dziecka, które są doliczane do dochodów jed
nego z rodziców, lub dochody małżonka mieszczą 
się w niższych przedziałach skali podatkowej, o któ
rej mowa w ust. 1 pkt 1, niż dochody podatnika, 

3) małżonek, z którym podatnik zamierza się wspólnie 
opodatkować, nie będzie korzystał w roku podat
kowym z możliwości obniżenia zaliczek. 

§ 2. Płatnicy, którym podatnik złożył oświadczenie, 
o którym mowa w § 1 ust. 2, pobierają zaliczki na po
datek, według zasad określonych w § 1 ust. 1, począw
szy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
zostało złożone oświadczenie; przepisy art. 32 ust. 3 
i 3b ustawy stosuje się odpowiednio. 

§ 3. W razie zmiany stanu faktycznego, podanego 
w oświadczeniu, o którym mowa w § 1 ust. 2, podatnik 
jest obowiązany poinformować o tym płatnika; w tym 
przypadku od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym podatnik przestał spełniać warunki do obni
żenia zaliczek, zaliczki są pobierane według zasad okre
ślonych wart. 32 ust. 1 i ld ustawy. 

§ 4. Po zakończeniu roku podatkowego podatnicy, 
do których mają zastosowanie przepisy rożporządze
nia, są obowiązani składać urzędom skarbowym ze
znania o wysokości osiągniętego dochodu w roku po
datkowym, zgodnie z art. 45 ustawy. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do docho
dów osiąganych od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 


